



Município de Itupiranga

CNPJ: 05.077.102/0001-29 IE:
 Endereço: 14 de Julho, N°: 12 - Bairro: Centro
 Cidade: Itupiranga - PA CEP: 68580-000
 Telefone: (94)984405157 E-mail: transparenciapmi@gmail.com

A/C:
 Telefone:
 E-mail:

COTAÇÃO N°430

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UN	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	PA.112.81.0013	Controlador Semafórico UCS03 06/08F.	3,00	UN	13.420,00	40.260,00
2	PA.112.02.0001	Kit de Aterramento.	3,00	UN	150,00	450,00
3	PA.111.81.0001	GF Veicular Principal Tipo I 3x200mm	12,00	UN	2.890,00	34.680,00
4	PA.111.81.0004	GF Veicular Repetidor Tipo I 3x200mm	12,00	UN	2.660,00	31.920,00
5	PA.111.81.0068	GF Pedestre Boneco Andando / Boneco Parado.	24,00	UN	1.300,00	31.200,00
6	PA.111.81.0080	Botoeira Simples para Pedestre.	24,00	UN	450,00	10.800,00
7	PA.106.92.0004	Coluna Simples 114mm x 6mt Galvanizada.	12,00	UN	2.990,00	35.880,00
8	PA.106.92.0003	Coluna Simples 101mm x 6mt Galvanizada.	24,00	UN	2.640,00	63.360,00
9	PA.106.92.0009	Coluna Extensora 88MM x 2M Galvanizada.	24,00	UN	890,00	21.360,00
10	PA.106.92.0012	Braco Projetado 101MM x 4,7M Galvanizado.	12,00	UN	2.540,00	30.480,00
11	RV.108.02.0001	Cabo PP 2 Vias 2,5mm com Isolacao 750V.	150,00	M	9,40	1.410,00
12	MP.108.02.0002	Cabo PP 2 Vias 1 mm Amarelo.	1.200,00	M	9,00	10.800,00
13	RV.108.02.0002	Cabo PP 3 Vias 1,5mm com Isolacao 750V.	1.200,00	M	10,50	12.600,00
14	RV.108.02.0003	Cabo PP 4 Vias 1,5mm com Isolacao 750V.	600,00	M	12,80	7.680,00
15	PA.109.92.0001	Armacao Galvanizada Padrao 1 x 1.	36,00	UN	150,00	5.400,00
16	SV03002	Implantação Semafórica Aereo.	3,00	SV	29.600,00	88.800,00

Total da Proposta R\$ 427.080,00

PRAZOS E CONDIÇÕES

Prazo de Entrega: 30 dias após o recebimento do empenho;
Frete: CIF (por conta do remetente)
Validade da Proposta: 30 dias;
Condição de Pagamento: 30 dias (dias corridos);

Marca dos Materiais: JSM;
Tempo de Garantia: 12 (doze) meses;
Impostos inclusos conforme legislação vigente.



Junqueirópolis / SP, 28 de junho de 2023.

JSM ENGENHARIA E
SINALIZACAO
EIRELI:004709150001
60

Assinado de forma digital por JSM ENGENHARIA E
SINALIZACAO EIRELI:00470915000160
DN: c=BR, st=SP, l=JUNQUEIROPOLIS, o=ICP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CNPJ A1, ou=AR ABSOLUTA CERTIFICADO
DIGITAL, ou=Presencial, ou=20520126000102, cn=JSM
ENGENHARIA E SINALIZACAO EIRELI:00470915000160
Dados: 2023.06.28 07:47:15 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat: 2020.006.20042

JSM Engenharia e Sinalização
Karina Vieira
Celular : (18)98140-0369
e-mail : karina@jsmengenharia.com.br

Município de Itupiranga
05.077.102/0001-29



segplaf Compras <segplafitupiranga.compras@gmail.com>

Solicitação de cotação -Semafaros

2 mensagens

segplaf Compras <segplafitupiranga.compras@gmail.com>
Para: karina@jsemengenharia.com.br, jsm@jsemengenharia.com.br

27 de junho de 2023 às 16:00

BOA TARDE!

Com necessidade de instruir um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de Itupiranga, solicitamos a possibilidade de nos fornecer uma cotação de preços conforme planilha em anexo.

Atenciosamente.

SETOR DE COMPRAS -PMI

 **pa40c_Itupiranga_20230626001_073242_JSM_ENGENHARIA_E_SINALIZACAO_EIRELI.xls**
14K**Karina JSM** <karina@jsemengenharia.com.br>
Para: segplaf Compras <segplafitupiranga.compras@gmail.com>

28 de junho de 2023 às 07:53

Bom dia tudo bem?

Encaminho em anexo orçamento conforme solicitado.

Envio também a especificação dos materiais cotados, baseado em Normas Técnicas vigente onde o mesmo não causa qualquer direcionamento. Podendo todas as empresas participarem do Certame.

Desde já agradeço

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Karina Vieira de Souza

Departamento Comercial

JSM Engenharia e Sinalização Eireli.

Junqueirópolis-SP +55(18)3841-2608

Celular: +55(18) **98140-0369**

E-mail: karina@jsemengenharia.com.br

Website: www.jsemengenharia.com.br

JSM
ENGENHARIA
SOLUÇÕES PARA O TRÂNSITO

2 anexos

 **Especificações Técnicas.docx**
62K **Orça_Materiais Semaforicos_SAP430 - 28-06-2023.pdf**
520K



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, PARA.

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VALOR	TOTAL
1	CONTROLADOR DE TRÁFEGO 06 FASES	03	UN	15.000,00	45.000,00
2	KIT DE ATERRAMENTO P/ CONTROLADOR DE TRÁFEGO	03	UN	170,00	510,00
3	GRUPO FOCAL PRINCIPAL I 3X200MM	12	UN	3.200,00	38.400,00
4	GRUPO FOCAL REPETIDOR I 3X200MM	12	UN	3.000,00	36.000,00
5	GRUPO FOCAL PEDESTRE BONECO PARADO / BONECO ANDANDO	24	UN	1.430,00	34.320,00
6	BOTOEIRA PARA PEDESTRE	24	UN	520,00	12.480,00
7	COLUNA SEMAFÓRICA 114MM, PARA 1 BRAÇO PROJETADO	12	UN	3.300,00	39.600,00
8	BRAÇO PROJETADO 101MM	12	UN	2.794,00	33.528,00
9	COLUNA SEMAFÓRICA 101MM	24	UN	3.100,00	74.400,00
10	COLUNA EXTENSORA 88MM	24	UN	1.250,00	30.000,00
11	CABO PP 2 VIAS 2,5MM (CONTROLADOR)	150	M	10,35	1.552,50
12	CABO PP 2 VIAS 1MM (BOTOEIRA)	1200	M	9,90	11.880,00
13	CABO PP 3 VIAS 1,5MM (GF PEDESTRE)	1200	M	11,55	13.860,00
14	CABO PP 4 VIAS 1,5MM (GF VEICULAR)	600	M	14,10	8.460,00
15	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA	36	UN	170,00	6.120,00
16	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO (AÉREA) E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS	03	SV	38.000,00	114.000,00
VALOR TOTAL: 500.110,50 (QUINHENTOS MIL CENTO E DEZ MIL E CINQUENTA REAIS).					

Jandira – SP, 27 de Junho de 2023.

Validade da Proposta: 30(trinta) dias
Prazo de Entrega: 30(trinta) dias
Prazo de Garantia: 01 (um) ano contra defeito de fabricação
Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias
Frete: CIF (por nossa conta e risco)

Leonardo Carvalho Lelo
RG: M – 7.681.119 SSP/MG
CPF: 033.996.416-21
(representante legal)

Rua José Milanês, nº 82 – Jardim Alvorada – Jandira – SP
Tel.: (11) 4707 3777 E-mail: leonardo@fokusbr.com.br
CNPJ: 05.534.501/0001-71Insc. Estadual: 398.091.670.119



segplaf Compras <segplafitupiranga.compras@gmail.com>

**Solicitação de cotação -Semafaros**

2 mensagens

segplaf Compras <segplafitupiranga.compras@gmail.com>
Para: "leonardo@fokusbr.com.br" <leonardo@fokusbr.com.br>

27 de junho de 2023 às 15:57

BOA TARDE!

Com necessidade de instruir um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de Itupiranga, solicitamos a possibilidade de nos fornecer uma cotação de preços conforme planilha em anexo.

Atenciosamente.

SETOR DE COMPRAS -PMI

 pa40c_Itupiranga_20230626001_099669_FOKUS_BRASIL_SINALIZACAO_VIARIA_LTDA.xls
14K

 **Leonardo** <leonardo@fokussinalizacao.com.br>
Para: segplaf Compras <segplafitupiranga.compras@gmail.com>

27 de junho de 2023 às 17:08

Prezados, boa tarde

Conforme solicitado, segue nossa proposta.

Atenciosamente



Leonardo Carvalho Lelo

Vendas e Licitações

Tel.: (11) 4707 3777

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Não contém vírus. www.avast.com

 **2706 - PROPOSTA.pdf**
503K



Planilha I

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230626001

Prefeitura Municipal de Itupiranga

RESPONSÁVEL :

NOME: CHEYLA SILVA MOTA

PROponente :

NOME: V SILVA MELO COMERCIO

ENDEREÇO : rua alagoas n 01

BAIRRO : mutirão CIDADE : Itupiranga - PA

CNPJ : 42.310.900/0001-85

O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga, 26 de Junho de 2023

CHEYLA SILVA MOTA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO (AEREA) E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS Especificação : SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO (AEREA) E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS		3.000	UNIDADE	28500,000	85500,00
1E+05	CONTROLADOR DE TRÁFEGO 06 FASES	JSM	3.000	UNIDADE	14420,000	43260,00
1E+05	KIT DE ATERRAMENTO P/ CONTROLADOR DE TRÁFEGO	COBRECOM	3.000	UNIDADE	250,000	750,00

Página 1





Planilha1

1E+05	GRUPO FOCAL PRINCIPAL I 3X200MM	JSM	12.000	UNIDADE	2990.000	35880.00
1E+05	GRUPO FOCAL REPETIDOR I 3X200MM	JSM	12.000	UNIDADE	2990.000	35520.00
1E+05	GRUPO FOCAL PEDESTRE BONECO PARADO / BONECO ANDANDO	JSM	24.000	UNIDADE	1800.000	43200.00
1E+05	BOTUEIRA PARA PEDESTRE	JSM	24.000	UNIDADE	550.000	13200.00
1E+05	BRAÇO PROJETADO 101MM	SINAVIA	24.000	UNIDADE	2840.000	68160.00
Especificação : COLUNA SIMPLES 101MMX6MT GALVANIZADO						
1E+05	COLUNA EXTENSORA 88MMX2M GALVANIZADA	SINAVIA	24.000	UNIDADE	1890.000	45360.00
1E+05	BRAÇO PROJETADO 101MMX 4,7M GALVANIZADO	SINAVIA	12.000	UNIDADE	2840.000	34080.00
1E+05	CABO PP2 VIAS 2.5MM COM ISOLAÇÃO 750V	COBRECUM	150.000	METRO	11.400	1710.00
1E+05	CABO PP 2 VIAS 1 MM AMARELO	COBRECUM	1200.000	METRO	10.000	12000.00
1E+05	CABO PP 3 VIAS 1.5MM COM ISOLAÇÃO 750V	COBRECUM	1200.000	METRO	11.500	13800.00
1E+05	CABO PP 4 VIAS 1.5MM COM ISOLAÇÃO 750V	COBRECUM	600.000	METRO	13.800	8280.00
1E+05	ARMAÇÃO GALVANIZADA PADRAO 1X1	SINAVIA	36.000	UNIDADE	250.000	9000.00
1E+05	COLUNA SEMAFÓRICA 114MM, PARA 1 BRAÇO PROJETADO	SINAVIA	12.000	UNIDADE	3990.000	47880.00
Especificação : COLUNA SIMPLES 114MM X 6MT GALV						

Condições de pagamento :		Total :	497580,00
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :			
Valor por extenso :			

Data :

Vitor Silva Melo
carimbo e assinatura

42.310.900/0001-95
V SILVA MELO COMERCIO
 RUA ALAGOAS, Nº 01
 BAIRRO MULTIRAO
 CEP: 68.580-000 - ITUPORANGA/PA



segplaf Compras <segplafitupiranga.compras@gmail.com>

Solicitação de cotação -Semafaros

3 mensagens

segplaf Compras <segplafitupiranga.compras@gmail.com>
Para: number.one.itup@gmail.com

27 de junho de 2023 às 15:58

BOA TARDE!

Com necessidade de instruir um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de Itupiranga, solicitamos a possibilidade de nos fornecer uma cotação de preços conforme planilha em anexo.

Atenciosamente.

SETOR DE COMPRAS -PMI

 **pa40c_Itupiranga_20230626001_074809_V_SILVA_MELO_COMERCIO.xls**
14K**Number One** <number.one.itup@gmail.com>
Para: segplaf Compras <segplafitupiranga.compras@gmail.com>

29 de junho de 2023 às 10:06

Bom dia, segue em anexo a planilha da cotação!

Att,
Vitor Silva Melo

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Cotação V SILVA MELO.pdf**
1172K**Number One** <number.one.itup@gmail.com>
Para: segplaf Compras <segplafitupiranga.compras@gmail.com>

3 de julho de 2023 às 10:30

Bom dia, segue em anexo a planilha da cotação! Atualizada.

Att,
Vitor da Silva Melo

Em ter., 27 de jun. de 2023 às 15:58, segplaf Compras <segplafitupiranga.compras@gmail.com> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Cotação V SILVA MELO.pdf**
1171K